UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Ortv Et Progressv Ac Viris Illvstribvs Ordinis
Gloriosissimæ Dei Genitricis, semper Virginis Mariæ de
monte Carmelo**

Trithemius, Johannes

Coloniae Agrippinae, 1643

Cap. XI. Probatur B. Ioannem Baptistam huius Eliani instituti verum suisse
professorem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64495](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64495)

*Isaias.**Eccl. 44.**Offic.
S. Mariae
de monte
Carmel.*

Et ecce Carmelus desertus. Nihil ergo Propheta Dei aduersus hanc sacram Religionem somnauerunt, imò in omnes eius filios præclare mihi conuenire videntur verba illa Ecclesiastici 44. Hi sunt viri misericordia, quorum pietates non defuerunt, cum semine eorum permanent bona, hereditas sanctorum nepotes eorum, & in testamentis stetit semen eorum, & filij eorum propter illos vsque in æternum manent, semen eorum, & gloria eorum non derelinquentur. Sanè Beata Virgo non dereliquit, sed speciali sua protectione eos mirificè fouit. Nam vt legitur in officio, à Sede Apostolica approbato SS. Virginitatis MARIÆ de monte Carmelo, lectione 5. Cum etiam in Europa Ordo hic esset ignotus, & ob id apud Honorium III. non pauci pro illius extinctione instarent, astitit Honorio noctu purissima Virgo MARIA, & nequæ iussit, vt institutum, & homines benignè conseruaretur. Ex quibus clare innotescit, quam sollicitam curam Beatissima Virgo semper gesserit de augmento, & conseruatione huius sacrae Religionis.

CAPVT XI.

Probatur B. Ioannem Baptistam huius Eliani instituti verum fuisse professorem.

VNdecimò nonnullos audio irridere, Carmelitanum Ordinem gloriari, quod D. Ioannem Baptistam inter professores Eliani instituti, & monasticæ illius disciplinæ connumeret. Putant enim Ioannem minimè fuisse Monachum, sed hos irrisores merito irrideo ego, cum et sanctis Patribus aperte colligatur, D. Ioannem Baptistam fuisse Monachum, & Monachum Carmelitanum; sanè quod Monachus fuerit, expressè restatur D. Hieronymus ad Eustochium de seruanda continentia, Chrysostomus Hom. 1. in Marcum, S. Bernardus in sermone de excellentia Ioannis Baptistæ.

*D. Hiero.**S. Hiero.*

S. Isidorus *lib. 2. de officijs, cap. 11.* Cassianus *collatione 18. cap. 7.* & *lib. 1. de institutis renunciantium, cap. 2.* Sozomenus *lib. 1. historiarum,* qui omnes Ioannem Baptistam vocant *Principem Monachorum* primitiue Ecclesie: si autem Monachus fuit, cum ratione ipsa valde coharet, fuisse professorem *Eliani* instituti, cum & incola fuerit montis *Carmeli*, & *Eliam* in omnibus adeo imitatus fuerit, vt diuino Christi oraculo dictum sit venisse illum in spiritu *Elie*, & in monte *Carmelo*, & iuxta Iordanem habitauerit. Vnde sine dubio ipse vitam egit in desertis illis locis, inter filios, *id est*, Discipulos Prophetarum, qui Monasticam *Elie* disciplinam profitebantur; nam illi, vt testantur D. Isidorus *lib. 2. de officijs, cap. 15* & Hieronymus ad Paulinum, habitabant iuxta Iordanem; vnde Nicephorus Callistus *lib. 18. Ecclesiasticæ historiæ cap. 30.* refert, Reginam *Helenam* duo templa ædificasse, vnum in honorem *Elie* in planiori quadam parte montis *Carmeli*, alterum verò in honorem *S. Ioannis Baptista*, in inferiori parte eius, ad Iordanem respicientem, quia in illis locis Patres illi morati fuerant.

D. Isidor.
D. Hiero.
Niceph.
Callistus.

Sed vt magis innorescat Ioannem Baptistam *Eliani* instituti professorem fuisse, audiamus D. Hiero-
nimum in commentario super Matthæum: IOANNES (inquit) ELIAS dicitur, non secundum stultos Phariseos, & quosdam hereticos, qui reuersionem animarum introducunt; sed quia iuxta aliud testimonium Euangelij, venerit in spiritu, & virtute *Elie*, & eandem Spiritus sancti, vel gratiam habuerit, vel mensuram; sed & vite austeritate, rigoreq; vita *Elie* & Ioannes pares sunt. Vnde Ambrosius in epistola ad Vercellenses *cap. 14.* in hunc modum loquitur: Cum ergo venit sacri plenitudo temporis, fuit ad dictos Monachos in desertis, missus homo ille à Deo, cui nomē erat Ioannes, scilicet Baptista, monastica vita eremitica, ab *Ela* instituta, cultor eximius. Ambo enim

D. Hiero.

D. Ambr.

Matt. 17.

tam Elias, quam Ioannes fuerunt indumentis bispidis induti, luxu casti, victu frugi, conuersatione solitarij, & deserta iugiter sequuti: fuerunt etiam electi per Deum praecursores Christi, Ioannes quidem aduentus primi, Elias vero ultimi, dicente Domino:

Luce 7.

Elias quidem venturus est, & restituet omnia. Dico autem vobis, quia Elias iam venit, & non cognouerunt eum, sed fecerunt in eum quaecunque voluerunt. Tunc intellexerunt discipuli, quia de Ioanne Baptista dixisset eis, & propterea Sacerdotes, & Leuita, ab Hierosolymis per Iudeos ad Ioannem missi, intuentes, eum in omnibus conuersationem monasticae

Ioan. 44.

vita Eliae praecipue sequi: quarebant ab eo, si ipse erat Elias, quoniam sicut Angelus Gabriel de eo praedixerat: venit in spiritu, & virtute Eliae, ad exemplum cuius, domo sui patris, & terrenis opibus derelictis, conuersatus fuit iugiter in desertis: & ad instar illius vinum, & siceram non bibens, habuit ad imitationem eius vestimentum de pilis Camelorum, & zonam pelliceam circa lumbos suos, vt testatur Mathaeus Euangelista cap. 3. Accedit B. Ioannes XLIV. Patriarcha Hierosolymitanus libr. 2. de institutione Monachorum, vbi id ipsum non semel testatur: sic enim ait: Hinc illi processerunt viri Elias, Elisaeus, & Ioannes, qui pelliceis tunicis, & caprinis induti, inopes, atque egentes, angustijs, & doloribus afflicti, in solitudinibus errabant. Haec ille. Et ne quispiam dicat, recte potuisse Ioannem in cauernis, & speluncis vitam egisse, absque eo, quod monasticam vitam profiteretur, audiat, quid ipse postea subiecerit: Ideo Christus sciens Ioannem expressam monasticam vitam Prophetae Eliae imaginem gerere, dixit tur-

Philip.

Hierapol.

Clarius id exprefferunt alij. Philippus Abbas Hierapolit. in comment. super caput primum Ioannis explicans verba illa Miserunt Iudaei, sic ait: miserunt Iudaei ab Hierosolymis Sacerdotes & Leuitas ad Ioannem Baptistam, habitantem cum Carmelitibus.

melitis Confratribus suis in Eremo prope fluentia Iordanis. Paleonydorus lib. i. de orig. & progr. Ord. Carm. cap. 2. Secundus, inquit, status eiusdem Ordinis fuit tempore legis gratia, quando Ioannes Baptista venit in spiritu & virtute Eliæ, cum Carmelitis circa Iordanem in solitudine conuersatus, & ab eis in eodem Conuentu in Superiorem & Magistrum assumptus. Bapt. Mantuanus lib. 6. de sacris diebus tractans de S. Ioannis Baptista pueritia & eius, in solitudine, vitæ instituto, ita cecinit:

*Et memor HELIÆ nemora, & syluestria gressia
Per loca soliuago primis habitauit ab annis,
Et modo CARMELO residens in monte virorum
HELIADVM saltu, qui versabantur in illo,
Discebat mores, & delectatus eorum
Religione, diu gelidis habitabat in umbris,
Et modo Iordanem propter, si rosida prata,
Si vidisset humum curua in conualle virentem
Et vacuum sine teste locum, sine voce silentem
Stabat, & esuriem tenui sedasse locusta
Dicitur, ignorans adipem, siceramq; merumq;
Angelus &c.*

*Et lib. 8. agens de sepultura illius inquit:
Tunc caput ablatum, tunc aduenere Nepotes
HELIÆ viuentis adhuc, raptumq; cadauer
Adiunxere suis PATRIBVS, tumuloq; dedere,
Atq; duos inter VATES posuisse feruntur,
Scilicet ABDIAM, Carmelicamq; HELISÆVM.*

*Ex quo colligere licet Carmelitas, siue Essenos,
Ita quippe tunc appellabantur, Ioan. Baptista fuisse
discipulos, cum Euangelium dicat, quod Discipuli
eius venerunt, & tulerunt corpus eius, & posuerunt
illud in monumento. Transeo aliorum complu-
rium & grauissimorum Authorum de Mo-
nachismo Ioan. Bapt. præclara
testimonia.*